
 

 

Landesprüfungsamt für Psychotherapie 

Bitte richten Sie allgemeine Anfragen an das Postfach: 

Dez24-LPA-Psychotherapie@brd.nrw.de  

Themengebiet Ansprechperson Telefonnummer & E-Mail 

Altes Recht 

AVT Köln  

APP Köln 

ZFP Bonn 

ZPT Dortmund 

ZPT Münster 

AKIP Köln 

ZPT Köln 

 

Alle weiteren Institute  

 

Herr Andich 

 

 

 

 

 

 

Fr. Mahmudovski 

 

0211 475 – 1331 (Di-Fr) 

Yassin.Andich@brd.nrw.de 

                      

 

 

 

 

0211 475 – 3374 

Chantal.Mahmudovski@brd.nrw.de 

Altes Recht 

Allgemeine juristische 

Sachbearbeitung 

 

Neues Recht 

Universität Bochum  

Universität Münster 

Universität Duisburg-Essen 

 

Herr Pohlmann 
0211 475 – 4718 

Marc.Pohlmann@brd.nrw.de 

Neues Recht 

Universität Aachen 

Universität Bielefeld 

Universität Siegen 

Universität Wuppertal 

Universität Köln 

 

Frau Scheeres 
0211 475 – 3310 

Margarete.Scheeres@brd.nrw.de 
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Neues Recht 

Universität Witten-Herdecke 

Frau Wizke 

 

0211 475 – 9386 (Mo-Do) 

Irena.Wizke@brd.nrw.de 

 

Neues Recht  

Schauspielpersonen 

Schauspieltrainer/-innen 

Schulungen 

Abrechnungen 

Frau 

Breuer-Weißphal 

0211 475 – 3670 

Ilka.Breuer-Weissphal@brd.nrw.de 
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